Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

Постановление

[bookmark: _GoBack]от 09 июля 2021 года                                                                      № 221
пгт. Забайкальск

О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории городского поселения «Забайкальское»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции (COVID-2019)»,  Постановлением Губернатора Забайкальского края от 08.07.2021 года № 54 «О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края», постановляю:
1. Приостановить на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» с 09 июля 2021 года по 06 августа 2021 года включительно:
1.1. проведение культурных, спортивных, физкультурных, зрелищных, деловых, досуговых, развлекательных и иных мероприятий, в том числе в организациях, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, у индивидуальных предпринимателей, на открытом воздухе, за исключением проведения мероприятий в дистанционном режиме;
1.2. деятельность в области отдыха и развлечений, прочую деятельность по организации отдыха и развлечений, деятельность зрелищно-развлекательную прочую:
а) в части функционирования танцплощадок, дискотек, кальянных, компьютерных клубов, детских развлекательных центров, детских игровых комнат, детских игровых зон, аттракционов;
б) в части проведения банкетов, фуршетов, свадеб, корпоративов и иных подобных мероприятий в объектах общественного питания.
2. Установить с 9 июля 2021 года по 06 августа 2021 года включительно на территории городского поселения «Забайкальское» на объектах оптовой и розничной торговли, в том числе торговых центрах, торговых комплексах, рынков, предельное количество лиц, которые могут одновременно находиться в торговом зале объектов торговли, 1 человек на 4 квадратных метра свободной площади торгового зала, с соблюдением использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);
2.1. установить предельную численность посетителей объектов торговли с размещением соответствующей информации на стендах в зданиях и помещениях объектов торговли;
2.2. обеспечить контроль количества посетителей, находящихся в торговых залах объектов торговли;
2.3. обеспечить дистанцию между гражданами, включая работников объектов торговли, не менее 1,5 метра, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска.
3. Организациям, предприятиям, независимо от форм собственности, находящихся на территории городского с «Забайкальское»  обеспечить выполнение Комплекса мер по профилактике новой коронавирусной инфекции ((COVID-19), с соблюдением  Регламента безопасной деятельности.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                            О.Г. Ермолин